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[ Socialministeren.] 
1932, selv om Ministeriet langt fra paa alle 
Punkter havde kunnet følge Foreningens 
Ønsker. Den nugældende Lov er saaledes 
vedtaget i 1932, altsaa før Socialreformens 
Gennemførelse, men i denne Omstændighed 
findes der ikke^ tilstrækkeligt Grundlag for 
nogen Lovændring, da Lovens Regler blev 
udarbejdet under Hensyn i øvrigt til det 
nye System. Ej heller kan Forholdet til 
den udenlandske Lovgivning om Krigs- 
invalideforsørgelse begrunde nogen Lovæn- 
drings thi som det fremgaar af et Materiale, 
som jeg i disse Dage vil tilstille Finansud- 
valget efter Ønske fra dette, og som ved- 
rører en Undersøgelse over Forholdet mel- 
lem dansk og udenlandsk Lovgivning med 
Hensyn til Krigsinvalider, staar den danske 
Lovgivning paa ingen Maade tilbage for 
den udenlandske i Henseende til at byde 
Krigsinvalider saa taalelige Kaar, som man 
nu kan. 

Men ud fra disse Betragtninger, under 
Hensyn til at vi altsaa lige i den danske 
Rigsdag har revideret denne Lovgivning i 
1932, vil jeg ikke foretage nogen detailleret 
Gennemgang af det fremsatte Forslags Be- 
stemmelser. Det indeholder jo Forslag om 
Forsørgelse af Invalider med svær Skade, 
om Enkeforsørgelse, og om Forældreforsør- 
gelse. Den nugældende Lov bestemmer, at 
Tillæg for svær Skade kan tilstaas Invalider 
med fra 40 pCt. Invaliditet. Det er i Virke- 
ligheden ret vidtgaaende set i Forhold til 
den øvrige danske Sociallovgivning, hvor 
jo f. Eks. den Invaliderente, der i øvrigt ud- 
betales, er betinget af Nedsættelse af Er- 
hvervsevnen helt ned til 1/3. Jeg siger ikke, 
at denne Forskel er urimelig, aldeles ikke, 
fordi det her drejer sig om de særlige For- 
hold, der gælder for Krigsinvalider. Enke- 
forsørgelsen, der nu er fastsat til 720 Kr. 
aarlig til Krigsenker 홢 Fredsenker findes, 
saa vidt jeg ved, ikke for Tiden 홢, er jo ikke 
stor, men detté Beløb staar jo heller ikke i 
Misforhold til den øvrige Lovgivning. For- 
ældreforsørgelsen ydes for Tiden som Maksi- 
mum med Aldersrentebeløbene for 65-aarige 
med en fakultativ Adgang til at forhøje 
dette Beløb med 25 pCt.; derved har man 
jo ønsket, at Forsørgelsen altid skulde kunne 
bringes i Overensstemmelse med den til- 
svarende Aldersrente. Naar det fremsatte 
Forslag gør Forhøjelsen med 25 pCt. obliga- 
torisk, ja, saa er dette heller ikke stemmende 
med den øvrige Lovgivning og maa af den 
Grund afvises. 

Forslaget indeholder dernæst et Ønske 
om Afskaffelse af Invalideraadet og ændrede 
Regler for Ihvalidenoovnets Sammensætning. 

Dette, der bliver den egentlig afgørende 
Instans, kommer herefter til at bestaa af 
5 Medlemmer, hvoraf de fire skal vælges 
af Invalidernes Organisation, medens den 
eneste Læge-Repræsentant bliver en sønder- 
jysk Læge, hvis Valg skal godkendes af In- 
validernes Organisation. Det er den stram- 
meste Omgang Demagogi, jeg endnu har 
set fremsat for den danske Rigsdag, og da 
jeg aldrig nogen Sinde har snobbet, hverken 
opefter, eller nedefter, vil jeg sige, at jeg kan 
ikke begribe, at man fra kommunistisk Side 
kan faa sig selv til at fremsætte et Forslag 
af en Karakter, der i sin Konsekvens maatte 
medføre, at Invaliderenten fastsættes af 
Invaliderne, at Tjenestemændenes Lønninger 
fastsættes af Tjenestemændene, o. s. v., o. s. v. 
Det er den Slags Forslag, som man i Virkelig- 
heden overhovedet ikke kan faa noget for- 
nuftigt Menneske til at forstaa, end sige god- 
kende. Jeg afviser det som det rene Nonsens. 

Hvad angaar forslagets .bestemmelser 
om Forhandlinger for Invalidenævnet, hvilke 
skulde fastslaa Nævnets Karakter af en 
egentlig Domstol, har vi tidligere drøftet 
dette Spørgsmaal her i Tinget. Jeg mener, 
at Ordningen nu har en Karakter, der er - 
forsvarlig, overensstemmende med den øvrige 
danske Ordning og paa ingen Maade stri- 
dende med den Traktat, der findes mellem 
Danmark og Tyskland. Det har jeg over for 
det ærede Medlem Hr. Schmidt haft Lejlig- 
hed til et Par Gange, tror jeg, ved Finans- 
lovens Behandling at gøre nærmere Rede for. 

Bestemmelsen i Forslaget om Forsør- 
gelsens Afhængighed af Markkursen er uden 
nogen som helst virkelig Begrundelse, da 
det som Hovedregel er en Betingelse for 
Modtagelsen af Forsørgelse, at Invaliden 
har Bopæl her i Landet, og Bestemmelsen 
om Børneforsørgelse for de uden for Ægte- 
skab fødte Børn er ligeledes i Strid med den 
øvrige danske Lovgivning paa dette Om- 
raade. * 

Merudgifterne for Statskassen ved Lov- 
forslagets Gennemførelse er af Invalide- 
nævnet skønsmæssigt beregnet til 3 800 000 
Kr., hvoraf ca. 2 900 000 Kr. vil frem- 
komme ved Gennemførelsen af Bestem- 
melserne om Forsørgelsens Afhængighed af 
Markkursen beregnet efter en Markkurs 
paa 161,50. Den særlige sønderjyske Mili- 
tærinvalidelovgivning er et vanskéligt Lov- 
givningsomraade, hvor mange forskellige 
Hensyn og Forhold spiller ind. Ogsaa denne 
Lovgivning beskæftiger den nuværende Re- 
gering i høj Grad. Regeringen er ingen- 
lunde blind for, at en Lovrevision paa dette 
Omraade kan blive en Nødvendighed. I 
denne Forbindelse , skal jeg henvise ikke 


